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— Krajany nuáo upozorňujeme

aby Nobé) povšimli ozuáiuky nej
většího závodu pomníkového kte

rý v Oiiiazu vlastní p Frunk Svo

My máme hlavní stan

k nakiipovitiií

slaměných klobouků
bodu té nejlepší pověsti téšlcí MU

akademický sochař vyobraze
ní několiku pomníku na prvý po

hled Neznale ze manin po celeni

Hoiistáll hledali byste tak obrov

skoii a přímo iiádlimiou výstavu

nižných u po vélšinii z drahocen Na skladů máme nejvělší výběr dámských vy- - W

dlážkových a domácích slippersú Mužských svá- - iř
Icéních í do Jiráci? slřevlefi Střevíce iro školní #

ného materiálu zhotovených po
luníku Však poiutiikářský tento

závod léší se do dnešního dne již
:

: XV--
děti Véocky nuáo dámaké klobouky hotoveny
jsou z nejlejišího malcrialii jaký lze jen dosluti
pod dozorem amó pani Vuňákové

lak ehvalné pověsí i že jen s Vel

kon námahou u přímo žiinuiění

pílí nniže hýli nesčetným objed
iiávkám vyhověno V závodě p

Svobody jest po celý rok pilní
mnoho a léeli nejlepšícli kamení

kíi u Nochařu zamést námi ule nej
pilnější ilnhu právě nyní nuslu 0

Náš obchod jest jediným tak dobře vyjiiaveným v celá jjžnl
části iiiésta (luiahy

Máme dva obchody jdné zboží učiňte je svým
místem '

Wm Vašák
DVA OBCHODY

Střižní zboží dáiniiké klobouky loty a gtřevíco dámakó muž-uk- é
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In kdy každý touží aby na tlen

věnčeni hrobu byl i rov drahého

jejich zesnulého krásným pomní
kein ozdoben 'A té příčiny denně

jsou eelě náklady nižného pomní-

kového materiálu do závodu do-

váženy a naopak zase mislmi
zhotovené pomníky na venek vy

Moderní pohřební dům

kde služba jakost
a úspora

jsou význačnými vlusl nnst mi Ncjvélší v ti'i rakví

ml $H) výše N'jM-kiirÍ!Í- Í zařízení 1'oplalky m

ni'jli'1'HÍ službu a iH'j'í'liin''hl prúeí nejsou vélší

než zu službu u him'Í které nejsou Ink li!n i'-- Mlu

vl m anglicky ceď v n polsky u í ' j '

nntlindy n runé mm'I lnuly polním jsou t t m

jiíiny a pro v íi mi i Krásná a m In ntt n U i í

skú k i
'1 soukr nu" místnosti pro truchlící ('

kirny spnel otll l ní pro venkovské klíeulv jsmi

všechny zařízeny ZvliMnl pozornost věnuje se

těm kteří jsou íi"l')i"lni ž'1 zlrnl ili svoje nulované

bytostí v Omnžské nemocnicí

LEO A HOFFMANN
zkušení balsamovači a řiditclc pohřbů

Telefotu DmikUi W)l

24 a DoJge ulice Omaha Nebrtukn

sílaný ivraaiie Klel rolioilll se

jiřed několika b'ly a U'ávé tukpomníky objednali učiní tudíž

nejlépe když ihned na p Svobo

du se ohnili a pěkný pomník sobi"
jako major Ilurtinun kletý byl v

Sin ''rillicisel o Zemětřesení má

cenné zkušenosti v tomto oboruvybéřoii Zároveii mohou Úplné

V době pomocné akce čely spolbýlí ubezpečeni že jim vzorné při
mírné cené bude poslouženo

Minulý pálek za velké účasti
kového vojsku byly zásobovaný

iotravou právň luk jako kdyby
byly ve For! Ouiahu Ani městooiinyvui se podřen na i csuo

rodní hřbitov malé dcerušky mnu-žel- u

A lí Marcbe z čís 1 JlHÍ sev

Fojištěni
piotl oluil lilmiku a vlcliMci Jot vollco tliiliiíitft Im nutiiA nlo Jnnt rov-iif-

tlnltižité vňilňt upolohlivoHt wpolociiostt ktnrá Vím pojiAťuJn Jod
lni xo hjioliieiioHtl kttiré žnut ujíiijmiio Jnnt

QLEN8 FALL8 of NEW YORK
ktniA kiiíiiI otitliodoviit v r JHf0 l'f§NtAU vAcky pohromy vo HpoJ
UtAUifli Mft kapitál $íi00ooo00 cnlkový juiijotok ri719J70( eintý
pinliyliik llHriíiiirioii rmni tady divu tn HpoMwmt tuto vyplitlilu
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Nudita li o ni zaopatřit VnAe poiftwail a laidoto host iitarostl ta
istrAttt laitlo Kiiplmmaa hyť I Oiimliu utlliln podobna- pohroma Jako

byla v Kuli forali V případu íkody inňmo odhadřl v Oinaífl Ivsliá
zi 11 Vaiu pojiiitka iiodito íiAm Ji obnovit poplatek tia domy ntib na
bytuk Jnnt poiizii HO centu na $loo(io na :i roky anoli 110 na U rokíl

MAJETKY NA PRODEJ:

ani slát nciiiiisíl nésli jejích výži
vu Ze SI louísu bylo objednáno

1 ul v Soiilli Ouiaze 1'uní Mur- -

l'i) slanil vojenských z nichž

pouze limlý počet byl odevzdáncliova ei iee'oil II lili

debiiíku p lánského 1'obřeb 0
m

vvprnvil p Frank lunda Xarinou
iost izeiiyin poněvadž mnozí z

nich byli již ubylování než sta-

ny došly Větší část slanil bude

ledy pravděpodobné vrácenu m-

ii) in rodii iim platí naše sou
st rast !

V přízni krajanu dovoluje 1'liskéliiU velitelství

- VYooduicii of the Worbl koOMAHA me si doporučili střížní obchody
I l'í' l I I ni lufimiy U

ji li ul lot a lion

ji 7 ul ibmieli o velliý
které v české člvilj vlastní p

nají jiomoeiiou akci mezi svýmiWin Vušák paní U A Líbalová
a paní Aloisie Zelená Všichni

ať už paní Zelená neb paní laba

děny jíž od osudného velikonoč-

ním večeru Až do konce mínu- -

ého lýdlie sešlo se íft li I í K k po

JJ IHI:' Miilllni " svřl li Ioiiipiiii
fs yni eleluioiii slroiuy lilu

n e I liirv iv +sno
A 171: íi I ul in l r o I limu

J U'ťis j l"i ni velký lni o 'litin

JIVI PlielpH ll„ lňllll' l Li
lli "i BVl'l lnlll V llo-lll- K"'i
elrl l roní miisial mm i

I''" I'ii'leliili Mlnišelií nlirleil i

nl'lli1 H ilmalielii MU IM lil

A ro1ij hiiii' ♦SOU

J 'ij VVillííOO ilmaek II uleliod ve

IhI mi li letem jenl iim lui-i- l

i 'liov Ulilo tl7no

í'"„'l íi I ni 'lumek a lul i'n

au HiilZi-t- na ♦lilou w
líi!-li- ji II ul rfili lul a diim JJ

l'wi mu jílky iikrivč piingti Hl

lil lil I míle oi IIiiuiIiv nití éer

mocnému fondu z rfizných tábo
lovi aneb p Win Vašák hledí k

lomu aby českým pandu í ilív-ká-

tím nejlepším pro každou sé- -
lú v "maze i So Omazc )ře va-

ří Světa mají celkem ló táborů v

obou městech
zonii v roce Zbozim Itosloiizili Je

iiuii zem "
hIuji hluboko íllú

ii krjich ceny na mnoze za lepší zbo

ží jsou vždy mnohem nižší nežli John Zítzelsberier 1 letý
všude jinde ve městě kde tamní

C'li(ňto II kupovat annb prodávat prlhlast ko rroilAvAma tú na

Hplitky Máiiin tcí Jiné iitiijntky a praiídn loty Vyhotoviijmnti koupfl

a prohllzlum alattrakty ¥

stiulent Ouiahu lli'h Schoul zmi

zel ze svého domovu v č Mll7 se vobchodníci velké nájemné a jiné
]H ul večer dne 'i březnu U odohromné vydáni musí platili ¥

¥té doby není o něm ani slechuDruhá v re pro Vás prospěšná BERKA & MUSIL
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A
Aest Že liillžele se Ve Vaší lnuleř 'olície jej hledá Jeho rodiče

šliné náležité domluvili 1'rolo v lieiuohou podali žádné vysvětlení a444444444444444444444444
strun jeho odchodu a soudí že hokaždém připadá dejte vždy před

Host českému obchodníku a držte ml kulu nehodu

Podporovánu jsouc autori
se hesla : "Mvříj k svému !"

pozornost a nejednou jíž dokázal

e i v tomto oboru jest nepfcko
nalelnýiii imÍhI ini 1'iui Cechu

jakož i jeho syn mohou Vám též

sklu na oéi pťipfiNobit i Védo

iiiohIÍ v oboru opiíckém nabyli v

těch llcjvybláííelicjŇíell kollejleh v

Želili a lieséetné množství kraja-n- u

kteří svíij zrn k u nich duli hi

VyzkoilNcli (u liejlepši pOVCHt O

nich rozšiřují Kdykoliv budete
néeo z oboru zlatnického a hodi-

nářského potřebnvali obraťte ne

na závod p Cechy kterýž nu po

žádání ílliislroviuiý cennlk zdar-

ma nu VnAÍ adrcNU zinílc

V těchto dnech Ze Nvé ob-

chodní centy po MíiiiieNolé) navru-ti- l

hc o Nvého domova ke již
loiižebné byl očekáván pan JIcii-r-

1'oiiát po široširé Americe do-

bře známý eeMt jednatel závodu

p on Trinera z Chicaifii Henry
jen zářil uspokojením nad hkvé-lýl-

výsbdkem své cesty a jako
dobrý "Moravec" všude mél se

dobře!

V iiedéli kolem 11 hod do-

polední pozemskou svoji pouť
stará zdejší osadnice pa-

ni Marie Růžičková bydlící v ěís

171ÍI jižní 1 1 úl v domoví' paní
Staré své píd dvěma roky o

vdovélé dcery a sice v stáří Kl

lokli 1'obřeb její koná Se dlIcM z

chrámu sv Václava na St Mary't
hřbitov v Hnili h Hmae l'iiři b

v vpravil zmiMiý n -- k( pohrobník
pan l'iank Janda 1'uní Kiižičko--

náležela k spolku sv Marie a

mimo paní Starou zanechává zde

též druhou de-i- provdanou za

Minulou středu zemřel ná tami ju veiiilními policie činí po-

kus aby zamezila shromážďovúní
hle na srdeční vadu pan Karel

— Hodinářský a kleiinlnieký
zAvod j

A ( "iichy v Oiiiiik nnbý-vi- l

cíin dále Um víru obliby a

pííznó krajanu kltíi v každém

přípudú o fiuprosté solidnosti ob-

chodu toho dukludné se pfesvéd
čili J'nn Crcliii mil nu skludú

výběr dámských i mužských
Jindinek kteréž zhotoveny jsouce
vrsineH v to viiinúch světové povit-Ht-

i

o těšící mnul proto Nvým

jiřeMiiýtii íiiNcm a bídným vzhle-

dem každého usjíokojiti Tnké

zhubl zo zlatu jest jhiiizc ti' nej

lejisí jakosti it veškeré klenoty u

ji Cechy objednané všeobecný
obdiv budí Kdo koupí li p 'e

chy inftižo býti ubezpečen že má

věc novou a nikoliv juk tuk umo

zí lehkověrní byli ošáleni zboží

ftur6 a velico pochybná ceny ze

zastavuren bankruptníeh a po-

koutních obchodiV Ceny u fiého

nejsou přemrštěné a povážíme li

h v5e jest zaručeno vyplatí ne

Vám mu závodem límlo obchodo-

vali Pochybujeme e kdekoliv

najdete hodináři- -

který by tak
dobře veškeré správky vykoná
val jako praví p Čecha kterýž
od útlého mládí kdy dokonale

tom u v Kvropé se vyuéil
stále řemeslem tímto se zabývá a

velkých zajisté zkušenosti nabyl
Také irntvirování a im zakázku
hotovení různých spolkových od-

znaku n ku vícm iřtležitostcm

hodících h dárků vénu je zvláštní

Marie Boutínová
dnvedtiA tvuillctiit—
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' I)c tiejiiovějšl mody tu rcliy
Iiuieliiié zliutoviijii Anty ru vin I
cky tiležitimti — f' Inli sjíoko-

II lelliMt Jiriu'liil 1'llf 8

l'y v So Oniiizc 1'an Tyl byl za se hochu nu ulicích kleří činí
liiěstnáii u American Hiseuit (!o

lizné neslušné poznámky ti že
o místní cestující prodavač do- -

lyéne firmy Hvl 17 rokíl stár
nách a dívkách jdoucích mimo

lakový shluk hochu V souvislo

PAINE FISHBURN GRANITE

CO GRAND ISLAND NEB

Poskytneme vám větóí pomník
než můžete koupitl v kterémkoliv

Jiném místě za tytéž peníze Přijď-t- e

a prohlédněte si naii výkladní
HÍň aneb ai dopiáte o cennílc

Adv
4

HUDEBNINY
K dostání u l'okrok I'ublisbiin-f- o

H17-- 1Í) So M Str
Máme nu sklndé všechny hu-

debniny jro piano Mezi jinými:
"Náš 1'oklnď "Kytice" jísiě
ruvodcm piana

1'řijel do ((iniihy před L'J roky
1'an Tyl byl narozen v íovva Citv

sti h lim bylo zatčeno ve středu
večer nu Lil u Jcaveiivvorth lilileho rodiče byli jedni z českých ích 10 mladíku z nichž J musí

pionéru tamějších 'an Tyl pra
oval pro dotyčnou firmu od jeho

zadatiti velké jiokuty iouévudž
o nich bylo dokázáno že dělali

neslušné jioznámky o mladých že
přijeti (o (hanby nejprve jako
pomábač později svým přičiné

nách které šlv mimo Pokutaním byl povýšen nu výpravčího
zněla nu +L'Ó(X a útrat vzboží íShippiiiK cb rk i a kdvž

před roky American Hiseuit Co

přestali vyráběli v našem méslé

pan Tyl stal se místním zástup
em pro onu firmu a v tomto mí

sté setrval až do svého skonu

Nezáleží na tom kde jste
'an Tyl zanechává manželku a

Ivě dcery I'unj Fvn Slezáková

jeho sestra byla uvědomena o ná

hlé smrti bratrové 1'ozústali ať

přijmou naši soustrast
I'iit Vladimír efan o

ho lii lnoi'i jsllle již dříve přinesli

'plávu luilčá se dostld V klill
ekeio pustaVeld tieboť IH UMe jehi
s iiikti rak lielepšl

THE BEER Y0U LIKE
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krÓHuytlt Juruícli
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